
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
COPIA 

  
N. 70 
del 28-11-2017 
  
OGGETTO: L. 190/2012 / AGGIORNAMENTO PIANO PER LA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE. ANNUALITÀ' 2017/2019 
  
L'anno duemiladiciassette addì 28 del mese di Novembre alle ore 08:15 nell'Ufficio del Sindaco 
della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di Legge. 
  
Presiede l'adunanza il Sig. FOSCO FORTUNATI (SINDACO) 
  
COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 
FORTUNATI FOSCO SINDACO X  

SARGENTONI EMILIANO ASSESSORE X  

MAMBRINI MARZIO ASSESSORE ESTERNO X  

  
Presenti 3  
Assenti 0  
  
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE GIUSEPPE DOTT DI SIBIO  incaricato della redazione 
del presente verbale 
   

IL PRESIDENTE 
  
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: L. 190/2012 – Aggiornamento Piano per la prevenzione della corruzione – Annualità 
2017/2019. 
  
RICHIAMATE:  
- la propria Deliberazione n. 6 del 28/01/2014 “APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 2014-2016” 
- la propria Deliberazione n. 6 del 23/01/2015 “PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE E DELL’ILLEGALITA’ E PROGRAMMA TRIENNALE DELLA TRASPARENZA ED 
INTEGRITA’ – 1° AGGIORNAMENTO TRIENNIO 2015-2016-2017” 
DATO ATTO che il Responsabile Prevenzione Corruzione (RPC) presso questo Ente è il Segretario 
Comunale e che la sede di Segreteria ad oggi risulta essere vacante per cui la relazione allegata così 
come il relativo parere tecnico sulla proposta sono espressi dalla Giunta Comune così come 
suggerito dall’ANAC per casi analoghi. 
VISTO il comunicato del Presidente dell’ANAC del 13/07/2015. 
VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii. 
VISTO il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. 
VISTA la Legge 190/2012 
VISTA la Deliberazione n. 72/2013 della Commissione per la valutazione, trasparenza e integrità 
delle Amministrazioni Pubbliche, oggi Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), di 
approvazione del Piano Nazionale Anticorruzione. 
VISTA la determinazione ANAC n. 831 del 31/08/2016 relativa all’aggiornamento del PNA. 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013; 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione dell’Ente. 
VISTO il Codice di comportamento dei Dipendenti pubblici approvato con DPR 16/04/2013, 
nonché il Codice di comportamento dei Dipendenti del Comune approvato con Deliberazione di 
Giunta n. 100 del 17/12/2013. 
VISTO il parere di regolarità tecnica, rilasciato dal Responsabile del Servizio interessato, attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amm.va ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267 e dall’art. 6 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 2 del 10/01/2013. 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di Legge 

  
DELIBERA 

  
DI APPROVARE l’aggiornamento al Piano di prevenzione sulla corruzione per l’annualità 2017-
2019 con il relativo allegato che ne costituisce parte integrante e sostanziale, nonché integrazione al 
Piano vigente. 
DI PUBBLICARE sul sito web istituzionale in apposita sottosezione la presente Deliberazione. 
  
Successivamente, con separata votazione unanime favorevole, 
Attesa l’urgenza di provvedere, al fine di espletare tempestivamente i conseguenti provvedimenti 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D Lgs n. 267/2000. 
  

DELIBERA 
  

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile 
  
 
 
 



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 
 
 
Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta i sottoscritti esprimono in 
merito alla proposta entro riportata il seguente parere: 
 
 
A) AI FINI DELLA REGOLARITA' TECNICA: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Li 28-11-2017 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMPETENTE 

(BARTOLOZZI STEFANIA) 
(f.to) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 
PROVINCIA DI GROSSETO 

C.F. - P.IVA 00124100538 
 
  
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
FOSCO FORTUNATI 

(f.to)  
 GIUSEPPE DOTT DI SIBIO 

(f.to) 
  
  

PUBBLICAZIONE 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
  

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

  
[X] E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – come prescritto 
dall'art. 32, comma 1, della legge 18-06-2009 n. 69, dal 30-11-2017 al 14-12-2017. 
  
  
IL MESSO _____(f.to)____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE  
Castell'Azzara, li 30-11-2017 GIUSEPPE DOTT DI SIBIO 

(f.to) 
 

  
===================================================================================== 
[X] E' stata comunicata, con lettera n. ________ in data 00-00-0000 ai capigruppo consiliari, così come prescritto 
dall'art. 125 D. Lvo 267/00. 
[] E' stata comunicata alla prefettura di Grosseto prot. ___________ n. ________ del 00-00-0000 per effetto del D. Lvo 
267/00 art. 235. 
===================================================================================== 
  
  
  
  
===================================================================================== 
[X] E' divenuta esecutiva il giorno 24-12-2017 

[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lvo 267/00; 
[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  
  
Castell'Azzara, li 30/11/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 GIUSEPPE DOTT DI SIBIO 

(f.to) 
 

  


